

# Persbericht

## Gereguleerde informatie

30 juli 2010

## Halfjaarresultaten 2010

### Pers

Katelijne Bohez  
T +32 56 23 05 71

### Investor Relations

Jacques Anckaert  
T +32 56 23 05 72

[www.bekaert.com](http://www.bekaert.com)  
[www.bekaert.mobi](http://www.bekaert.mobi)

# Bekaert levert recordprestatie in volatiele markten

De Bekaert-strategie, gericht op innovatie, de opkomende markten en snel groeiende sectoren, levert uitstekende resultaten op. Bekaerts prestaties van de eerste jaarhelft weerspiegelen een sterke volumestijging in alle regio's, een toegenomen globale *operational excellence* en de effecten van een innovatiegedreven productenportefeuille.

## Hoogtepunten<sup>1</sup>

**Geconsolideerde omzet van € 1,5 miljard (+28%) en gezamenlijke omzet van € 2,1 miljard (+31%)**

**EBIT van € 243 miljoen tegenover € 79 miljoen**

**EBIT marge op omzet van 15,9% tegenover 6,6%**

**EBITDA marge op omzet van 22,7% tegenover 12,1%**

**EPS: € 9,15 tegenover € 2,24**

**Bekaert verwacht sterke prestaties over de middellange termijn (3 jaar):**

1. volgens de onderneming kan het EBIT margedoel op middellange termijn verhoogd worden naar  $\geq 10\%$
2. de Raad van Bestuur zal de uitkering van een tussentijds dividend voorstellen van € 2 per aandeel<sup>2</sup>
3. de Raad van Bestuur zal een splitsing van het aandeel in de verhouding 'drie-voor-één' voorstellen<sup>2</sup>

## Kerncijfers

in miljoen €	1H 2009	1H 2010
Geconsolideerde omzet	1 200	1 535
Bedrijfsresultaat vóór eenmalige opbrengsten en kosten (REBIT)	86	262
REBIT-marge op omzet	7,2%	17,1%
Eenmalige opbrengsten en kosten	-7	-19
Bedrijfsresultaat (EBIT)	79	243
EBIT-marge op omzet	6,6%	15,9%
Afschrijvingen, waardeverminderingen en bijzondere waardeverminderingen	66	106
EBITDA	145	349
EBITDA-marge op omzet	12,1%	22,7%
Gezamenlijke omzet	1 615	2 113

<sup>1</sup> Alle vergelijkingen worden gemaakt ten opzichte van de cijfers van de eerste helft van 2009. De cijfers in dit persbericht zijn voorlopig en niet geauditeerd.

<sup>2</sup> Onderhevig aan goedkeuring. Zie bladzijde 7 'Vooruitzichten'.

## Omzet

In de eerste jaarhelft van 2010 realiseerde Bekaert een geconsolideerde omzet van € 1,5 miljard en een gezamenlijke omzet van € 2,1 miljard, een stijging van respectievelijk 27,9% en 30,8%. <sup>3 4</sup>

Hoge volumes droegen bij tot de organische groei van de geconsolideerde omzet met 29,2%. De overname van de twee voormalige Bridgestone staalkoerdfabrieken ging in op 1 April 2010 en vertegenwoordigde een groei van 1,3%, terwijl wisselkoersverschillen, met name in Venezuela, een negatief effect hadden van 2,6%.

De gezamenlijke omzet<sup>4</sup> steeg met 30,8% in vergelijking met de eerste helft van vorig jaar. Het wisselkoerseffect werd positief (+3,9%) op het niveau van de gezamenlijke omzet dankzij de sterke Braziliaanse Real.

## Marktontwikkelingen per sector

Bekaert is actief in diverse sectoren. De grootste markten voor Bekaerts producten zijn de automobiel-, bouw- en energiesector. Voor onze **automobiellactiviteiten** evolueerde de vraag gunstig in alle markten, een trend die Bekaert verder ziet aanhouden voor de rest van het jaar. De **bouwmakten** bleven vooral in EMEA onder druk staan. De sector van **energie en nutsvoorzieningen** bleef wereldwijd sterk presteren voor diverse toepassingen, in het bijzonder voor wat betreft de oplossingen die gericht zijn op alternatieve energie.

## Geconsolideerde en gezamenlijke omzet per segment

### Geconsolideerde omzet eerste jaarhelft in miljoen €

Geconsolideerde omzet	1H 2009	1H 2010	Verschil	Aandeel
EMEA	410	526	+28%	34%
Noord-Amerika	263	313	+19%	20%
Latijns-Amerika	160	144	-10%	10%
Pacifisch Azië	367	552	+51%	36%
<b>Totaal</b>	<b>1 200</b>	<b>1 535</b>	<b>+28%</b>	<b>100%</b>

### Kwartaalevolutie van de 2010 omzet per segment in miljoen €

Geconsolideerde omzet	1 <sup>o</sup> Q	2 <sup>o</sup> Q	Q2:Q1
EMEA	244	282	+15%
Noord-Amerika	141	172	+22%
Latijns-Amerika	67	77	+15%
Pacifisch Azië	242	310	+28%
<b>Totaal</b>	<b>694</b>	<b>841</b>	<b>+21%</b>

<sup>3</sup> Alle vergelijkingen worden gemaakt ten opzichte van de cijfers van de eerste helft van 2009. De cijfers in dit persbericht zijn voorlopig en niet geauditeerd.

<sup>4</sup> De gezamenlijke omzet is de omzet gerealiseerd door de geconsolideerde ondernemingen plus 100% van de omzet gerealiseerd door de joint ventures en geassocieerde ondernemingen na eliminatie van onderlinge verkopen.

### Gezamenlijke omzet eerste jaarhelft in miljoen €

Gezamenlijke omzet	1H 2009	1H 2010	Verschil	Aandeel
EMEA	407	523	+29%	25%
Noord-Amerika	259	310	+19%	15%
Latijns-Amerika	579	727	+26%	34%
Pacifisch Azië	369	553	+50%	26%
<b>Totaal</b>	<b>1 615</b>	<b>2 113</b>	<b>+31%</b>	<b>100%</b>

### Kwartaalevolutie van de 2010 omzet per segment in miljoen €

Gezamenlijke omzet	1°Q	2°Q	Q2:Q1
EMEA	243	280	+15%
Noord-Amerika	139	171	+22%
Latijns-Amerika	329	398	+21%
Pacifisch Azië	242	311	+29%
<b>Totaal</b>	<b>953</b>	<b>1 160</b>	<b>+22%</b>

## Segmentrapporten

### EMEA

Kerncijfers (in miljoen €)	1H 2009	1H 2010
Geconsolideerde omzet	410	526
Bedrijfsresultaat vóór eenmalige opbrengsten en kosten (REBIT)	-21	54
REBIT-marge op omzet	-5,0%	10,2%
Eenmalige opbrengsten en kosten	-6	-2
Bedrijfsresultaat (EBIT)	-27	52
EBIT-marge op omzet	-6,5%	9,8%
Afschrijvingen, waardeverminderingen en bijzondere waardeverminderingen	27	30
EBITDA	0	81
EBITDA-marge op omzet	0,0%	15,5%

Aanhoudend herstel in de EMEA markten resulteerde in een hogere omzet voor alle activiteitenplatformen met uitzondering van bouwproducten. Zowel in West- als in Centraal-Europa noteerden Bekaerts productieplatformen hoge bezettingsgraden, gedreven door de toegenomen vraag.

Belangrijke investeringen in onderzoek en ontwikkeling en de brede en voortdurend vernieuwende productportfolio van de onderneming, lieten Bekaert toe om de rendabiliteit aanzienlijk te verbeteren en maximaal de opportuniteiten in groeimarkten, zoals de groene energiesector, te benutten.

De rendabiliteitsstijging van het EMEA segment is mede toe te schrijven aan de tijdig doorgevoerde herstructureringsmaatregelen in België, alsook aan de prijsevolutie van staalgerelateerde grondstoffen: de daling in grondstofprijzen had immers een substantiële negatieve invloed op de omzet en het resultaat voor dit segment in de eerste helft van 2009.

Vanaf 1 april 2010 integreerde Bekaert met succes de van Bridgestone overgenomen staalkoordfabriek in Sardinië binnen het EMEA productieplatform.

## NOORD-AMERIKA

Kerncijfers (in miljoen €)	1H 2009	1H 2010
Geconsolideerde omzet	263	313
Bedrijfsresultaat vóór eenmalige opbrengsten en kosten (REBIT)	-5	21
REBIT-marge op omzet	-1,7%	6,7%
Eenmalige opbrengsten en kosten	0	-1
Bedrijfsresultaat (EBIT)	-5	20
EBIT-marge op omzet	-1,8%	6,5%
Afschrijvingen, waardeverminderingen en bijzondere waardeverminderingen	9	9
EBITDA	4	29
EBITDA-marge op omzet	1,5%	9,3%

In Noord-Amerika trok de marktvraag in de automobielsector sterk aan, terwijl de industriële en landbouwtoepassingen goed bleven presteren. De winstgevendheid nam geleidelijk toe ten gevolge van een verbeterde bezettingsgraad gedreven door volumestijgingen.

## LATIJS-AMERIKA

Kerncijfers (in miljoen €)	1H 2009	1H 2010
Geconsolideerde omzet	160	144
Bedrijfsresultaat vóór eenmalige opbrengsten en kosten (REBIT)	9	14
REBIT-marge op omzet	5,3%	9,5%
Eenmalige opbrengsten en kosten	-1	-12
Bedrijfsresultaat (EBIT)	8	1
EBIT-marge op omzet	4,7%	0,9%
Afschrijvingen, waardeverminderingen en bijzondere waardeverminderingen	4	19
EBITDA	12	20
EBITDA-marge op omzet	7,8%	13,9%
Gezamenlijke omzet	579	727

In Latijns-Amerika werd de geconsolideerde omzet sterk getroffen door beperkingen in de bevoorrading en het gebruik van de parallelle wisselkoers van de Bolivar<sup>5</sup> in Venezuela. Het resulterende wisselkoerseffect, verwerkt in de omzetcijfers, bedroeg € 52 miljoen. Vanwege het onzekere economische klimaat in Venezuela boekte Bekaert ook een waardevermindering van € 12 miljoen op de Vicson activa.

Andere dochtervennootschappen in Latijns-Amerika zorgden voor een stevige omzetgroei en resultaatsstijging, in het bijzonder Bekaerts activiteiten in Ecuador en Peru.

De gezamenlijke omzet in Latijns-Amerika steeg met 26% vanwege de toegenomen marktvraag en de sterke valuta in Brazilië en Chili.

<sup>5</sup> Bekaert concludeerde dat de parallelle marktkoers gebruikt zou worden om *bolivares fuertes* vanaf 31 december 2009 te converteren, in overeenstemming met IAS 21 'De gevolgen van wisselkoerswijzigingen'. Voor meer informatie, zie Bekaert Jaarverslag 2009, hoofdstuk 3.2 'Cruciale beoordelingen bij de toepassing van de grondslagen voor financiële verslaggeving' van het Financieel overzicht.

## PACIFISCH AZIE

Kerncijfers (in miljoen €)	1H 2009	1H 2010
Geconsolideerde omzet	367	552
Bedrijfsresultaat vóór eenmalige opbrengsten en kosten (REBIT)	128	206
REBIT-marge op omzet	34,9%	37,4%
Eenmalige opbrengsten en kosten	0	-3
Bedrijfsresultaat (EBIT)	128	203
EBIT-marge op omzet	34,9%	36,8%
Afschrijvingen, waardeverminderingen en bijzondere waardeverminderingen	29	48
EBITDA	157	252
EBITDA-marge op omzet	42,9%	45,6%

Vergeleken met de eerste helft van 2009, weerspiegelt de 50% omzetgroei in Pacifisch Azië een solide marktvraag, gedreven door omvangrijke industriële ontwikkeling in de hele regio. Dit geldt voor de meeste productgroepen en respectievelijke markten, met de automobiel- en energiegerelateerde sectoren als snel ontwikkelende markten. De hoge bezetting en de toegenomen productiecapaciteit droegen bij tot de resultaatstijging.

## Overige informatie

Bekaerts investeringen in onderzoek en ontwikkeling bedroegen bijna € 40 miljoen in de eerste helft van 2010 (een stijging met 13%). De engineeringafdeling handhaafde een hoog activiteitsniveau als belangrijkste leverancier van intern ontworpen machines voor de investeringsprogramma's van Bekaert.

Bekaert verkocht de *diamond-like carbon coating* (DLC) activiteiten aan Sulzer (Zwitserland). De transactie werd afgerond op 1 juli 2010 en omvat de overdracht van 6 productievestigingen (in EMEA en Noord-Amerika) en 150 werknemers aan Sulzer. Het activiteitenplatform genereerde € 12,5 miljoen omzet in 2009.

In de eerste helft van 2010 kocht Bekaert 150 000 aandelen in aan een gemiddelde prijs van € 137,07. Het totale aantal aandelen geboekt als eigen aandelen bedraagt nu 179 900.

Volgend op de overname aan het einde van het eerste kwartaal werden de Bridgestone vestigingen in Sardinië (Italië) en Huizhou (China) geïntegreerd in de Bekaert Groep en opgenomen in de geconsolideerde cijfers van Bekaert vanaf 1 april 2010.

De nettoschuld steeg tot € 582 miljoen (eind 2009: € 395 miljoen), vooral vanwege een toename van het werkkapitaal als gevolg van de hogere verkopen, en de acquisitie van de twee voormalige Bridgestone staalkoordfabrieken.

## Financieel Overzicht

### Uitstekende resultaten

Bekaert boekte een bedrijfsresultaat vóór eenmalige kosten en opbrengsten (REBIT) van € 262,0 miljoen. Dit komt overeen met een REBIT-marge op omzet van 17,1%. Eenmalige opbrengsten en kosten bedroegen € 18,6 miljoen waaronder een gedeeltelijke waardevermindering op de activa van de Vicson plant in Venezuela (€ 12,3 miljoen). Inclusief eenmalige kosten en opbrengsten bedroeg het bedrijfsresultaat (EBIT) € 243,5 miljoen, met een EBIT-marge op omzet van 15,9%. EBITDA bedroeg € 349,1 miljoen, met een EBITDA-marge op omzet van 22,7%.

Commerciële en administratieve kosten stegen als een gevolg van de groei en een voorzichtig beleid met betrekking tot voorzieningen voor kredietrisico's, maar daalden in verhouding tot de omzet (8,6% tegenover 9,1% in dezelfde periode van 2009). De uitgaven voor onderzoek en ontwikkeling stegen met 13,1%, in lijn met Bekaerts strategie van voortdurende innovatie.

De netto rentelasten bedroegen € 23,5 miljoen (tegenover € 27,1 miljoen) ten gevolge van een lagere gemiddelde nettoschuld. Overige financiële opbrengsten en lasten werden positief (€ 7,9 miljoen ten opzichte van € -3,4 miljoen), gedeeltelijk door een eenmalige winst op gerealiseerde wisselkoersverschillen in Venezuela<sup>6</sup>.

De winstbelasting steeg tot € 51,3 miljoen.

Het aandeel in de resultaten van joint ventures en geassocieerde ondernemingen liep op tot € 18,8 miljoen.

Het perioderesultaat bedroeg bijgevolg € 195,3 miljoen. Rekening houdend met de minderheidsbelangen van derden (€ 14,3 miljoen) bedroeg het perioderesultaat toerekenbaar aan de Groep € 181,0 miljoen.

## Sterke balans

Op 30 juni 2010 vertegenwoordigde het eigen vermogen 49,1% van de totale activa. De nettoschuld (€ 582,1 miljoen) nam toe ten opzichte van de eindbalans van 2009 maar was lager dan op 30 juni 2009. De schuldratio, de verhouding tussen nettoschuld en eigen vermogen, bedroeg 34,9%.

## Kasstroomoverzicht

De nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten bedroegen € 75,0 miljoen. Het operationeel werkkapitaal nam toe tot € 838,9 miljoen op 30 juni 2010. De investeringen in materiële vaste activa vertegenwoordigden € 76,0 miljoen bijkomende investeringen, voornamelijk in opkomende markten.

## NV Bekaert SA (statutaire rekeningen)

De omzet van de Belgische moedermaatschappij bedroeg € 226,9 miljoen. Het operationeel resultaat van € 9,6 miljoen weerspiegelde de hogere volumes en een verbeterde productmix. Negatieve wisselkoersverschillen resulteerden in een financieel verlies van € 9,8 miljoen. NV Bekaert SA bereikte bijgevolg een *breakeven* perioderesultaat (€ -0,2 miljoen).

<sup>6</sup> Bekaert heeft besloten om vanaf 31 december 2009 de parallelle marktkoers toe te passen in de conversie van *bolívares fuertes*. Dit is in overeenstemming met IAS 21 'de gevolgen van wisselkoerswijzigingen'. Verdere informatie is beschikbaar in het Bekaert jaarverslag 2009, hoofdstuk 3.2 'Cruciale beoordelingen bij de toepassing van de grondslagen voor financiële verslaggeving' van het Financieel Overzicht.

## VOORUITZICHTEN

Ondanks de uitstekende prestaties in de eerste jaarhelft en haar overtuiging van de sterkte van de bedrijfsstrategie, blijft Bekaert voorzichtig met betrekking tot de tweede jaarhelft omwille van de aanhoudende volatiliteit van markten, wisselkoersen en grondstofprijzen in de komende maanden.

Bekaerts strategie, die gericht is op innovatie, operationele uitmuntendheid en groei in de opkomende markten, blijft niettemin over de middellange termijn een structureel voordeel opleveren. Daarom zal Bekaert versneld investeren in onderzoek en ontwikkeling en in bijkomende productiecapaciteit.

Bekaert verwacht sterke prestaties over de middellange termijn (3 jaar):

1. volgens de onderneming kan het **EBIT margedoeel** op middellange termijn verhoogd worden naar **≥ 10%**, op voorwaarde dat zich geen uitzonderlijke omstandigheden voordoen in de markten waarin wij actief zijn;
2. de Raad van Bestuur zal de uitkering van een **tussentijds dividend\*** voorstellen. Op basis van de huidige resultaten zal een dividend van **€ 2 per aandeel** worden voorgesteld.
3. de Raad van Bestuur zal een **splitsing van het aandeel** in de verhouding '**drie-voor-één**' voorstellen.

### \*Tussentijds dividend

Dit voorstel past binnen het dividendbeleid van de onderneming en is onderhevig aan goedkeuring door een Bijzondere Algemene Vergadering van Aandeelhouders. Bij goedkeuring wordt het tussentijds dividend betaalbaar vanaf 15 oktober 2010.

### \*\*Aandelensplitsing 'drie-voor-één'

Een aandelensplitsing dient goedgekeurd te worden door een Buitengewone Algemene Vergadering van Aandeelhouders en zou, indien het voorstel wordt aanvaard, in werking treden op 10 november 2010.

## Communicatie

Alle details en modaliteiten met betrekking tot bovenstaande voorstellen zullen tijdig worden aangekondigd en gepubliceerd. Voor bijkomende informatie over het Bekaert aandeel, de notering en verhandeling, kan u terecht op [www.bekaert.com/INVESTORS](http://www.bekaert.com/INVESTORS).

## Financiële kalender

Activiteitenverslag 3e kwartaal 2010	10	november	2010
Resultaten 2010	25	februari	2011
Jaarverslag 2010 beschikbaar op internet	31	maart	2011
Activiteitenverslag 1ste kwartaal 2011	11	mei	2011
Algemene vergadering van aandeelhouders	11	mei	2011
Dividend ex-date	13	mei	2011
Betalbaarstelling dividend	18	mei	2011
Halfjaarresultaten 2011	29	juli	2011

Deze niet-geauditeerde en verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële overzichten werden opgesteld in overeenstemming met de grondslagen voor financiële verslaggeving overeenkomstig de International Financial Reporting Standards ('IFRSs') zoals goedgekeurd binnen de Europese Unie, met inbegrip van IAS 34 – Tussentijdse financiële verslaggeving. Met als voornaamste uitzondering IFRS 3 (herzien in 2008) – Bedrijfscombinaties, die vanaf 1 januari 2010 van kracht werd, werden bij de opstelling van de tussentijdse geconsolideerde financiële overzichten dezelfde grondslagen voor financiële verslaggeving en waarderingsregels toegepast als voor de geconsolideerde financiële overzichten per 31 december 2009. Voor een overzicht van de overige standaarden, aanpassingen en interpretaties die van kracht werden vanaf 1 januari 2010, verwijzen wij naar de Conformiteitsverklaring (sectie 2.1) in het financieel overzicht van het jaarverslag over 2009. Zie [www.bekaert.com/Investors/Datacenter and downloads/Annual reports/JaarverslagenNL](http://www.bekaert.com/Investors/Datacenter%20and%20downloads/Annual%20reports/JaarverslagenNL). Voor verdere informatie over de Bridgestone-bedrijfscombinatie afgesloten op 31 maart 2010 verwijzen wij naar het document 'Effect van bedrijfscombinaties' dat beschikbaar is op [www.bekaert.com](http://www.bekaert.com) in de sectie Investors/Financials. De initiële administratieve verwerking van de nieuwe bedrijfscombinatie werd op voorlopige basis bepaald.

### Verklaring van de verantwoordelijke personen

De ondertekenende personen verklaren dat, voorzover hen bekend:

- de verkorte financiële overzichten van NV Bekaert SA en haar dochterondernemingen per 30 juni 2010 opgesteld zijn overeenkomstig de International Financial Reporting Standards, en een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van de gezamenlijke in de consolidatie opgenomen ondernemingen; en
- het tussentijdse jaarverslag een getrouw overzicht geeft van de informatie die daarin moet worden opgenomen.

Bruno Humblet  
Financieel Directeur

Bert De Graeve  
Gedelegeerd Bestuurder

### Profiel

Bekaert ([www.bekaert.com](http://www.bekaert.com)), technologisch leider in twee kerncompetenties: geavanceerde metaaltransformatie en geavanceerde materialen en deklagen, is wereldwijd marktleider in getrokken staal draad producten en -toepassingen. Bekaert (Euronext Brussels: BEKB) is een globaal bedrijf met hoofdzetel in België en stelt 25 000 medewerkers tewerk. In dienst van klanten in 120 landen, streven we duurzame rendabele groei na in al onze activiteiten en realiseerde een gezamenlijke omzet van € 3,3 miljard in 2009.



Bijlage 1: Persbericht van 30 juli 2010

## Geconsolideerde winst-en-verliesrekening

(in duizend €)	1H 09	1H 10
Omzet	1 199 920	1 534 846
Kostprijs van verkopen	-972 954	-1 100 439
<b>Marge op omzet</b>	<b>226 966</b>	<b>434 407</b>
Commerciële kosten	-53 040	-69 618
Administratieve kosten	-56 586	-63 038
Kosten voor onderzoek en ontwikkeling	-35 067	-39 644
Andere bedrijfsopbrengsten	8 515	8 204
Andere bedrijfskosten	-4 941	-8 282
<b>Bedrijfsresultaat vóór eenmalige opbrengsten en kosten (REBIT)</b>	<b>85 847</b>	<b>262 029</b>
Eenmalige opbrengsten en kosten	-7 130	-18 556
<b>Bedrijfsresultaat (EBIT)</b>	<b>78 717</b>	<b>243 473</b>
Renteopbrengsten	2 175	3 999
Rentelasten	-29 304	-27 504
Overige financiële opbrengsten en lasten	-3 386	7 915
<b>Resultaat vóór belastingen</b>	<b>48 202</b>	<b>227 883</b>
Winstbelastingen	-13 266	-51 324
<b>Resultaat na belastingen (geconsolideerde ondernemingen)</b>	<b>34 936</b>	<b>176 559</b>
Aandeel in het resultaat van joint ventures en geassocieerde ondernemingen	17 442	18 788
<b>PERIODERESULTAAT</b>	<b>52 378</b>	<b>195 347</b>
Toerekenbaar aan de Groep	44 195	181 008
minderheidsbelangen van derden	8 183	14 339

Bijlage 2: Persbericht van 30 juli 2010

## Aansluiting segmentrapportering

### Kerncijfers per Segment

(in miljoen €)	EMEA	N-AM	L-AM	PAC-A	ANDERE	1H 2010
Geconsolideerde omzet	526	313	144	552	-	1 535
Bedrijfsresultaat vóór eenmalige opbrengsten en kosten	54	21	14	206	-33	262
REBIT-marge op omzet	10,2%	6,7%	9,5%	37,4%	-	17,1%
Eenmalige opbrengsten en kosten	-2	-1	-12	-3	-	-19
Bedrijfsresultaat (EBIT)	52	20	1	203	-33	243
EBIT-marge op omzet	9,8%	6,5%	0,9%	36,8%	-	15,9%
Afschrijvingen, waardeverminderingen en bijzondere waardeverminderingen	30	9	19	48	-	106
EBITDA	81	29	20	252	-33	349
EBITDA-marge op omzet	15,5%	9,3%	13,9%	45,6%	-	22,7%

De kolom "andere" betreft voornamelijk de impact van activiteiten van de groepsdiensten, engineering en technologie.

Bijlage 3: Persbericht van 30 juli 2010

## Geconsolideerd overzicht van het volledig perioderesultaat

(in duizend €)	1H 09	1H 10
<b>Perioderesultaat</b>	<b>52 378</b>	<b>195 347</b>
<b>Andere elementen van het resultaat</b>		
Omrekeningsverschillen	3 911	196 698
Kasstroomafdekkingen	5 381	-815
Herwaardering van nettoactiva aangehouden vóór het verwerven van zeggenschap	4 881	-
Financiële activa beschikbaar voor verkoop	6 153	-1 858
Actuariële winsten en verliezen (-) op toegezegdpensioenregelingen	1 891	-18 055
Aandeel in andere elementen van het resultaat van joint ventures en geassocieerde ondernemingen	426	-15
Overige	301	-
Uitgestelde belastingen met betrekking tot andere elementen van het resultaat	-1 559	-2 129
<b>Andere elementen van het resultaat na belastingen (opgenomen in het eigen vermogen)</b>	<b>21 385</b>	<b>173 826</b>
<b>VOLLEDIG PERIODERESULTAAT</b>	<b>73 763</b>	<b>369 173</b>
Toerekenbaar aan		
de Groep	67 305	337 891
minderheidsbelangen van derden	6 458	31 282

Bijlage 4: Persbericht van 30 juli 2010

## Geconsolideerde balans

(in duizend €)	31 dec 2009	30 juni 2010
<b>Vaste activa</b>	<b>1 535 524</b>	<b>1 761 411</b>
Immateriële activa	50 709	70 744
Goodwill	54 302	62 016
Materiële vaste activa	1 127 714	1 289 683
Deelnemingen in joint ventures en geassocieerde ondernemingen	218 559	252 050
Overige vaste activa	40 609	30 132
Uitgestelde belastingvorderingen	43 631	56 786
<b>Vlottende activa</b>	<b>1 293 989</b>	<b>1 634 778</b>
Voorraden	358 413	490 362
Handelsvorderingen	479 630	729 471
Overige vorderingen	49 289	55 181
Geldbeleggingen	154 636	3 871
Geldmiddelen en kasequivalenten	121 171	196 236
Overige vlottende activa	121 924	138 714
Activa geclassificeerd als aangehouden voor verkoop	8 926	20 943
<b>TOTAAL ACTIVA</b>	<b>2 829 513</b>	<b>3 396 189</b>
<b>Eigen vermogen</b>	<b>1 373 581</b>	<b>1 666 221</b>
Kapitaal	175 118	175 118
Uitgiftepremies	19 404	19 404
Overgedragen resultaten	1 168 913	1 316 864
Overige Groepsreserves	-78 599	34 014
<b>Eigen vermogen toerekenbaar aan de Groep</b>	<b>1 284 836</b>	<b>1 545 400</b>
<b>Minderheidsbelangen</b>	<b>88 745</b>	<b>120 821</b>
<b>Verplichtingen op meer dan een jaar</b>	<b>820 976</b>	<b>875 944</b>
Voorzieningen voor personeelsbeloningen	135 623	160 674
Overige voorzieningen	29 383	29 640
Rentedragende schulden	598 146	604 305
Overige verplichtingen op meer dan een jaar	5 085	15 861
Uitgestelde belastingverplichtingen	52 739	65 464
<b>Verplichtingen op ten hoogste een jaar</b>	<b>634 956</b>	<b>854 024</b>
Rentedragende schulden	151 360	236 102
Handelsschulden	247 131	314 795
Personeelsbeloningen	98 393	112 576
Overige voorzieningen	8 683	9 819
Verplichtingen met betrekking tot winstbelastingen	39 402	56 399
Overige verplichtingen op ten hoogste een jaar	87 721	118 439
Verplichtingen verbonden met activa geclassificeerd als aangehouden voor verkoop	2 266	5 894
<b>TOTAAL PASSIVA</b>	<b>2 829 513</b>	<b>3 396 189</b>

Bijlage 5: Persbericht van 30 juli 2010

## Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

(in duizend €)	1H 09	1H 10
<b>Openingssaldo</b>	<b>1 172 332</b>	<b>1 373 581</b>
Volledig perioderesultaat	73 764	369 173
Kapitaalsinbreng door minderheidsbelangen	5 616	1 263
Effect van overnames en verkopen	29 126	-610
Uitgifte nieuwe aandelen	-	-
Eigenaandelentransacties	-	-20 580
Dividenden aan aandeelhouders van NV Bekaert SA	-55 240	-58 225
Dividenden aan minderheidsbelangen	-1 147	-
Overige	788	1 619
<b>Slotsaldo</b>	<b>1 225 239</b>	<b>1 666 221</b>

Bijlage 6: Persbericht van 30 juli 2010

## Geconsolideerd kasstroomoverzicht

(in duizend €)	1H 09	1H 10
Bedrijfsresultaat (EBIT)	78 717	243 473
Posten zonder kasstroomeffect en investeringsposten verwerkt in bedrijfsresultaat	40 964	101 144
Betaalde winstbelastingen	-14 527	-32 808
<b>Brutokasstroom uit bedrijfsactiviteiten</b>	<b>105 154</b>	<b>311 809</b>
Wijzigingen in operationeel werkkapitaal	95 236	-232 420
Overige bedrijfskasstromen	25 926	-4 437
<b>Nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten</b>	<b>226 316</b>	<b>74 952</b>
Nieuwe bedrijfscombinaties	-2 117	-29 650
Andere participaties	-	-
Inkomsten uit verkoop van deelnemingen	-	1 335
Ontvangen dividenden	19 229	12 177
Investerings in immateriële activa	-4 024	-6 692
Investerings in materiële vaste activa	-86 206	-76 023
Overige investeringskasstromen	430	4 038
<b>Nettokasstroom uit investeringsactiviteiten</b>	<b>-72 688</b>	<b>-94 815</b>
Ontvangen rente	2 175	4 235
Betaalde rente	-30 036	-40 459
Betaalde brutodividenden	-56 288	-56 747
Inkomsten uit rentedragende schulden op meer dan een jaar	399 562	9 260
Aflossing van rentedragende schulden op meer dan een jaar	-106 744	-64 889
Kasstromen m.b.t. rentedragende schulden op ten hoogste een jaar	-178 625	75 273
Eigenaandelentransacties	-	-20 580
Overige financieringskasstromen	-153 740	169 878
<b>Nettokasstroom uit financieringsactiviteiten</b>	<b>-123 696</b>	<b>75 971</b>
<b>Toename of afname (-) in geldmiddelen en kasequivalenten</b>	<b>29 932</b>	<b>56 108</b>
<b>Geldmiddelen en kasequivalenten - begin van de periode</b>	<b>104 761</b>	<b>121 171</b>
Effect van wisselkoersfluctuaties	-1 799	18 957
<b>Geldmiddelen en kasequivalenten - einde van de periode</b>	<b>132 894</b>	<b>196 236</b>

## Bijlage 7: Persbericht van 30 juli 2010

**Additionele kerncijfers**

(in € per aandeel)	1H 09	1H 10
Aantal aandelen op 30 juni	19 783 625	19 834 469
Boekwaarde	61,93	84,01
Koers op 30 juni	73,21	137,35
Gewogen gemiddeld aantal aandelen		
Basisberekening	19 728 625	19 787 484
Na verwateringseffect	19 748 214	19 942 906
Perioderesultaat toerekenbaar aan de Groep		
Basisberekening	2,24	9,15
Na verwateringseffect	2,24	9,08
Cashflow toerekenbaar aan de Groep		
Basisberekening	5,60	14,49
Na verwateringseffect	5,59	14,37

(in duizend €)		
Cashflow toerekenbaar aan de Groep	110 413	286 677
EBITDA	144 935	349 142
Afschrijvingen, waardeverminderingen en bijzondere waardeverminderingen	66 218	105 669
Kapitaalgebruik	1 859 307	2 261 345
Operationeel werkkapitaal	610 806	838 902
Nettoschuld	621 790	582 149
REBIT op omzet	7,2%	17,1%
EBIT op omzet	6,6%	15,9%
EBITDA op omzet	12,1%	22,7%
Eigen vermogen op totaal activa	43,2%	49,1%
Gearing (nettoschuld op eigen vermogen)	50,7%	34,9%
Nettoschuld op EBITDA	2,15	0,83

**NV Bekaert SA - Statutaire resultatenrekening (in duizend €)**

Omzet	176 665	226 900
Bedrijfsresultaat	-45 631	9 580
Financieel resultaat	11 211	-9 790
Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening	-34 420	-210
Uitzonderlijk resultaat	-3 762	-438
Resultaat vóór belasting	-38 182	-648
Winstbelastingen	385	445
Perioderesultaat	-37 797	-203